Universitätsbibliothek Paderborn

**Res Gestae Illvstrissimo-||rvm Martyrvm, Con-||fessorvm
Atqve Sancta-||rvm Virginvm ...**

Eorvm Praecipve, Qvae Per|| R. P. L. Surium sex Tomis comprehensae
sunt:|| et nunc restrictis verborum ambagibus ... ad ... D.|| Caesaris
Baronii Chronogiam|| digestae ac in quatuor Tomos distributae

Lippeloo, Zacharias

Coloniae, 1595

VD16 ZV 18288

18

[urn:nbn:de:hbz:466:1-43699](#)

erunt. nem per prophetas antē dictū per Dominū pro-
auto Ep̄ mislum per Apostolos gestum Mappalicus suo &
causam collegarum suorum nomine proconsuli repromi-
camen fit nec fefellit in promisso suo vox fidelis. Pugnam
Scubilior quam spopondit exhibuit, & palmarum quam meru-
o pomerit accepit. Istum nunc beatissimum martyrem & a-
r omnes iousparticipes eiusdem congregationis & comites
t, parne in fidelitatis in dolore patientes in quaestione vi-
tissimi etores & ceteri quique sectemini & opto pariter
elici tr̄ & exhortor, vt quos vinculum confessionis & ho-
nt, eode spiritum carceris simul iunxit, iungat etiam consum-
matio virtutis & corona cælestis.

MARTYRIVM SS. MARTYRVM ELEV-
therij Episcopi & matris eius Anthia. ex eo quod est
per Metaphraſt. Vixit Eleutherius sub summo Pon-
tifice Anacleto. non autem sub Aniceto quemadmo-
dum de eo agit Nicephorus ex Metaphraſte. Nam
cum passus sit sub Hadriano Imp. & Anicetum post
Hadrianum sedisse constet. manifestè patet error.
Videtur autem Librariorum incuria accidisse ut A-
nicetus pro Anacleto poneretur.

P A L I
umenta. E Leutherius ex inclita urbe Romana, illustri 18. Aprilis.
admodum genere diuinitatis & mudi huius glo- patria & pa-
ria cum primis præstantissimo ortus, (quip-
cibus parentem ter consularum gessisse referunt
narrat. Historia) pietate & religione admirabilis tanquam
iritu sa- lucidissimum sydus impieatis tenebras profligauit.
balicus Mater eius Anthia, fœmina omnibus virtutibus or-
i diceret. virtutissima, cum ex D. Pauli prædicatione Christi fi-
t. Agonem perceperisset, religionis studio incredibiliter in-
omittit. Unus imbuendum curauit, quo aliquandò doctrinā
Iunc ipse.

182 MARTYR. SS. MART. ELEVTHERII,
næ & virtutis splendore obscuratam pietati
em in Ecclesia illustraret.

Traditur Pō.
tifici Ana-
cleto crudি-
endas.

Ea tempestate AElius Adrianus Romani
rij sceptra tenebat; Romanæ verò Ecclesiæ
tus cum potestate summa præterat, qui sedem
multis virtutibus adornabat, Christique faci-
cum non mediocri tanctitatis opinione reg-
Huic igitur Anthia filium ætate pariter ac-
adultum tradidit, vt ab eo perfectissimam ac-
ris omnibus absolutam viuendi ratione in
fidelique patri fidelis discipulus ministrat
verò mòx ingenua indole & insigni morū
bitate cognita primum Diaconum, deinde arderet, pron-
terum, postrem dò. Episcopum Illyrici oras protuli-
quas sacras Ecclesiæ functiones Eleutherius
ministravit, vt fugatis vbiique errorum tenetis venerat, pe-
clarissimam veritatis lucem quamplurimum cipulus & C-
ret, ac impio simulacrorum cultu euerat aquam qua
Christi religionem conflituaret.

Illustris pietatis splendor suos vbi quera Philippo nem
clarius diffundebat, cum malignus Adrianus in caligine, i
quadam rabie incitauit, vt cunctos Christum exortur,
cultores internectione deleret maioremque Postquam
monibus honoré decerneret. Et quidē vnam agno & exc

mittit Felicem Ducem exercitus ut
Eleutherium caput ipsum pietatis, Eleutherium inquit ingressus est. I
misit vnum ex Ducibus exercitus l'eliciens & formo
Eleutherium ut eum catenis vincetum suo sisteret tribus vocalis deco-
ius iuplicio cæteris terrorem incuteret, usq' spondens a
exemplio gregem vniuersum dissiparet. Igone contem

Felix igitur magna militū si ipatus caue, multis in
quām immanis fera præde inhians, primus erat; si cō-
plum ipsum (in quo tunc fortè vir sanctus obefugere p
stianæ fidei mysterijs differebat) cui cōde namdiu fernu
effugium pateret: deinde vultu sane trucido cum rep

pietatis gressus sauitiam spirabat; adeo ut cuncti eius conspectu consternati trepidarent: mortemque haud subiam expectarent. Sed (de immensam Christi virtutem o bonitatem) postquam coniectis in Eleutherius sedem therium oculis, hominem suauissimum doctrinæ que Ecclesiam profundenter, luculenterque pietatem one regi annunciantem audiueret, statim mutata sauitia fit Felix subito mirabiliter mutatur, & fit Christianus.

ter acquis ex lupo & pro persecutore discipulus: adeo

imam ac prorum veluti oblitus obortis lachrymis ad pe-

nem huius sancti procideret, supplexque veniam peteret

multatique ad Christi Ecclesiam aggregari cuperet. Eleu-

norus sacrus verò cum incredibili martyrij cupiditate

einde ardor, prompto alacriquo animo egressus, fidem

ici oras protulit ac Romanum ad confessionem festina-

Eleutherius

therius. Sequebatur eum Felix dux exercitus, non qua-

mtenetis venerat, persecutor & Dominus, sed humilis di-

lurimus ipius & Christi amicus. In ipso autem itinere

euerio aquam quandam ut ventum fuit, Felix in pietate

am confirmatus tanquam alius Candaces, à diuino

que rati filippo nempè Eleutherio baptizatur, & idolola-

Felix bapti-

driam ante caligine, tanquam putrido aliquo indumento.

zatur.

Christus auxit.

enemque Postquam vero Romam venerunt, Eleutherius

de vicinagno & excuso animo ad Imperatoris tribunal

inquit, egressus est. Imperator vero, ut vidi eum & iuue-

elicem tam & formosum & virtutis ornamento & animo

tribunum oculis decorum multis enim blasphemis est aggref-

teret, quis spondens a quo promittens, vt, si Christiana re-

aret, ignone contempta, ad deorum vellet cultum trans-